



# Škotijos lietuviai

**Daina Bytautienė**

JKLB Glazgo skyriaus pirmininkė

2017 metų gegužės mėnesį buvo įkurtas Jungtinės Karalystės Lietuvių Bendruomenės Glasgo skyrius ir pavadintas „Glasgow Lithuanian United“ (GLU). Įkūrus skyrių ir prisijungus prie Jungtinės Karalystės Lietuvių Bendruomenės buvo labai aiškiai išreikštas noras suburti Glasgo mieste ir jo apylinkėse gyvenančius lietuvius ir kartu puoselėti lietuvišką kultūrą ir tradicijas. Bendrijos steigėjos ir aktyvistės Živilė Venskuvienė, Vaida Mosekonytė bei Daina Bytautienė aktyviai jungia Škotijos Glasgo mieste gyvenančius lietuvius. Bendruomenė turi ambicijų ir didelį norą įkurti lietuvišką mokyklėlę, kuri ir taptų bendravimo traukos centru.



Bendrija dirba klubo principu. GLU tikslas yra visokeriopai padėti nariams organizuoti sumanytus renginius ir būti draugu vykdomose veiklose. Labai laukiame ir kviečiame prisijungti visus, kam yra svarbu išlaikyti lietuvišką žodį ir papročius Škotijoje. Jei turi idėjų ar minčių, jei norisi smagiai praleisti laiką lietuvių kalbos apsuptyje, kiekvienas kviečiamas ateiti ir dalyvauti.

Pirmas renginys, Joninių šventė, buvo negausus, bet jaukus ir prasmingas. Lietaus neišgąsdinti lietuvaičiai susirinko prie Klaido upės esančiame *Boden Boo* rezervuare, kur atsiveria Kilpatriko kalnų (Kilpatrick Hills) panorama ir Erskino (Erskine) tiltas -aukščiausias tiltas Škotijoje. Susirinkę bendravome, pynėme vainikus ir leidome juos į upę su norais bei palinkėjimais.

Liepos 6 dieną kartu su visais lietuviais pasaulyje giedojome Tautinę giesmę. Ypač smagu, kad kartu su bendruomene Tautinę giesmę giedojo Glasgo ir Edinburgo studentai.

Rugsėjo mėnesi sulaukėme JKLB Londono skyriaus narių vizito. Londoniškius supažindinome su Edinburgu, Škotijos kultūra, papročiais, dalinomės patirtimi ir išpūdžiais. Tai buvo vienijanti ir smagi kelionė, kuri sujungė mus draugystės saitais.

Minėdami atkurtos Lietuvos valstybės Šimtmetį, Vasario 16-ąją iškilmingai iškėlėme vėliavą ant Glazgo kalno. Kovo 11-ąją kartu su ALNES - *lietuvių* asociacija šiaurės rytų Škotijoje žygiavome į Konachreigo

(Conachcraig) kalną iškelti lietuviškos trispalvės.



Bendrijos narė Vaida Mosekonytė tris dienas Lietuvoje mokėsi ir stiprino žinias Lyderių kursuose. Tai pamatai lietuviškos mokyklos įkūrimui.

Birželio mėnesio pradžioje planuojamas kasmetinis bėgimas 5 už Lietuvą, kurio kuratorė jau kelinti metai iš eilės yra Jurgita Bučiutė kartu su Gerinta Wolker, Loreta Puišienė ir Aušrinė Ward. Taip pat planuojame vienyti lietuvius ir pakviesti kartu švęsti Jonines ir giedoti Tautinę giesmę.

*Bendruomenės archyvo nuotr.*

pasauliolietuvis.lt